Paraíba , 16 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2900

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 38

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO Nº 0021/2021

CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0021/2021 de 03/05/2021

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, em

conformidade com a Lei Nº 07952020 de 17/12/2020 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.145.880,77 (um milhão , cento e quarenta e cinco mil , oitocentos e

oitenta reais e setenta e sete centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 7.000,00

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 7.000,00

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 7.000,00

04.122.2005.3017.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.950,00

Valor Total da Ação ( 3017 ) R$ 1.950,00

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2927 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM FGTS, INSS, E

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 1.950,00

28.843.0000.2927.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 108.570,71

28.843.0000.2927.4691710000.001 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 322.000,00

Valor Total da Ação ( 2927 ) R$ 430.570,71

2928 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA COM PRECATÓRIO
28.843.0000.2928.4690910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS

17.000,00

Valor Total da Ação ( 2928 ) R$ 17.000,00

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 447.570,71

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1081 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA

10.301.1013.1081.4490510000.215 OBRAS E INSTALACOES 15.000,00

Valor Total da Ação ( 1081 ) R$ 15.000,00

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.301.1012.2073.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 86.933,50

10.301.1012.2073.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.000,00

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 92.933,50

2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGENTES COMUNITÁRIOS

10.301.1012.2132.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 5.708,00

Valor Total da Ação ( 2132 ) R$ 5.708,00

2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAUDE DA F

10.301.1012.2171.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.300,00

10.301.1012.2171.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 12.000,00

Valor Total da Ação ( 2171 ) R$ 15.300,00

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

10.302.1014.2931.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 18.828,71

10.302.1014.2931.3390300000.213 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$ 58.828,71

2932 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA MUNICIPAL

10.302.1014.2932.3190110000.211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 7.900,00

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

Valor Total da Ação ( 2932 ) R$ 7.900,00

2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

10.301.1012.2955.3390300000.213 MATERIAL DE CONSUMO 97.000,00

Valor Total da Ação ( 2955 ) R$ 97.000,00

3021 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE SAÚDE

10.301.1012.3021.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 189.000,00

Valor Total da Ação ( 3021 ) R$ 189.000,00

3046 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGÍNIA

10.302.1014.3046.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00

10.302.1014.3046.3191130000.211 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

Valor Total da Ação ( 3046 ) R$ 13.000,00

3047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSI

10.302.1014.3047.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 9.659,85

Valor Total da Ação ( 3047 ) R$ 9.659,85

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

Paraíba , 16 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2900

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 39

10.301.1012.3055.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 25.400,00

10.301.1012.3055.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 21.033,60

10.301.1012.3055.3390320000.214 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 37.106,40

10.301.1012.3055.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

10.301.1012.3055.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.190,00

10.301.1012.3055.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00

Valor Total da Ação ( 3055 ) R$ 92.730,00

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 597.060,06

02070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2165 ENCARGOS COM PASEP - MDE

12.361.0001.2165.3390470000.113 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 8.000,00

Valor Total da Ação ( 2165 ) R$ 8.000,00

Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$ 8.000,00

02080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL

2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE DESENVOLVIMEN

08.244.2005.2013.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 13.000,00

Valor Total da Ação ( 2013 ) R$ 13.000,00

Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$ 13.000,00

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2915 GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD-BOL

08.244.3003.2915.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.500,00

Valor Total da Ação ( 2915 ) R$ 2.500,00

2953 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIME

08.244.3001.2953.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00

08.244.3001.2953.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2953 ) R$ 20.000,00

3019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08.244.3001.3019.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00

Valor Total da Ação ( 3019 ) R$ 5.000,00

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 27.500,00

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES

15.122.2005.2014.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 35.000,00

15.122.2005.2014.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.800,00

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 43.800,00

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 43.800,00

Valor Total R$ 1.145.880,77

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 1.145.880,77 (um milhão , cento e

quarenta e cinco mil , oitocentos e oitenta reais e setenta e sete centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

02010 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 6.500,00

04.122.2005.2002.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500,00

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 7.000,00

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 7.000,00

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

1987 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA A ADMINIST

04.122.2005.1987.4490520000.520 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.950,00

Valor Total da Ação ( 1987 ) R$ 1.950,00

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 1.950,00

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2922 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇA

04.122.2005.2922.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 20.000,00

04.122.2005.2922.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00

04.122.2005.2922.3390400000.001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 5.000,00

04.122.2005.2922.3390410000.001 CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

04.122.2005.2922.4490920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2922 ) R$ 145.000,00

3023 ELABORAÇÃO E REVISÃO DO PPA, LDO E ORÇAMENTOS

04.121.2005.3023.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 51.200,00

Valor Total da Ação ( 3023 ) R$ 51.200,00

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 196.200,00

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.301.1012.2073.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 53.000,00

10.301.1012.2073.4490520000.215 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 63.000,00

2077 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃ

10.301.1012.2077.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 300.000,00

Valor Total da Ação ( 2077 ) R$ 300.000,00

2174 ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR

10.302.1014.2174.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 234.060,06

Valor Total da Ação ( 2174 ) R$ 234.060,06

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 597.060,06

02070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3007 MANUTENÇÃO DE ATIV. CULT. DESPORT. E DE JOGOS ESC

12.361.1005.3007.3390310000.111 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ART., CIEN., DESP. E OUTRAS 8.000,00

Valor Total da Ação ( 3007 ) R$ 8.000,00

Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$ 8.000,00

02080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL

Paraíba , 16 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2900

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 40

3049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VALE GAS MUNICIPAL DE CAAPO

08.244.1025.3049.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 50.000,00

08.244.1025.3049.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.000,00

Valor Total da Ação ( 3049 ) R$ 63.000,00

Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$ 63.000,00

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

3019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08.244.3001.3019.3390300000.390 MATERIAL DE CONSUMO 27.500,00

Valor Total da Ação ( 3019 ) R$ 27.500,00

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

1117 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 27.500,00

17.512.1020.1117.4490510000.510 OBRAS E INSTALACOES 21.370,71

1961 IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO

Valor Total da Ação ( 1117 ) R$ 21.370,71

ESTADO DA PARAÍBA

CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

17.512.1020.1961.4490510000.510 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00

Valor Total da Ação ( 1961 ) R$ 30.000,00

1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

15.451.1033.1962.4490510000.991 OBRAS E INSTALACOES 43.800,00

Valor Total da Ação ( 1962 ) R$ 43.800,00

1963 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚLICAS

15.813.1032.1963.4490510000.510 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00

Valor Total da Ação ( 1963 ) R$ 30.000,00

1989 REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO E ASFALTO EM VIAS PÚBLICAS

15.451.1033.1989.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO

  120.000,00

Valor Total da Ação ( 1989 ) R$ 120.000,00

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 245.170,71

Valor Total R$ 1.145.880,77

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 03/05/2021

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito(a) Constitucional

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:EF1D8DB2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00024/2021

Aos 01 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas, Estado da Paraíba,

localizada na Rua Admilson Leite de Almeida - Centro - Cajazeirinhas - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Municial nº 03, de 30 de Dezembro de 2010; Lei Complementar nº 123, de 14

de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 070, de 01 de Fevereiro de 2006; Decreto Municipal nº 0194, de 21 de Janeiro de 2013; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão

Presencial nº 00024/2021 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS para manutenção preventiva e corretiva, assim como a

reposição de peças dos veículos de grande porte e máquinas pesadas pertencentes à Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB; resolve registrar o

preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS - CNPJ nº

01.612.687/0001-89.

- LICITANTE VENCEDOR: VANDELSON LIMA LOPES 84000422472 - R ANA ANITA DE SOUSA

NOBREGA, 239 - SANTO AMARO - POMBAL - PB, CNPJ nº 40.528.377/0001-32, neste ato representado por Vandelson Lima Lopes, Brasileiro,

Casado, Mecânico/empresário, residente e domiciliado na Rua Ana Anita de Sousa Nóbrega, 239, Santo Amaro - Pombal - PB, CPF nº 840.004.224-

72, Carteira de Identidade nº 1088851 SSP/DF.